

Số: ~~1746~~ /KH-VKS

Yên Bái, ngày 25 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2021 của ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái

Thực hiện Kế hoạch số 1509/KH-VKS ngày 18/11/2020 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái về tổng kết công tác năm 2020 và triển khai công tác năm 2021, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2021 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện Chỉ thị của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao về công tác kiểm sát năm 2021.
- Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm; chỉ đạo các giải pháp thực hiện hiệu quả công tác kiểm sát và phát động phong trào thi đua trong ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái năm 2021.
- Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thời gian, hình thức:

- Hội nghị triển khai công tác năm 2021 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh dự kiến tổ chức từ ngày 15 đến ngày 18/01/2021 (sẽ có Giấy mời và Giấy triệu tập hội nghị sau).

- Hội nghị được truyền hình trực tuyến đến các VKSND cấp huyện.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái.

3. Thành phần tham dự Hội nghị

- Đại biểu khách mời: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; Ban Nội chính Tỉnh ủy; lãnh đạo các cơ quan: Công an, Tòa án, Cục Thi hành án dân sự, Sở Tư pháp, Chi cục Kiểm lâm, VKS Quân sự khu vực 22, Phòng 8 Cục điều tra VKSND tối cao; nguyên lãnh đạo VKSND tỉnh; đại biểu CLB hưu trí ngành Kiểm sát; phóng viên Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Đại biểu trong ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái:

+ Cấp tỉnh: Lãnh đạo Viện; các đồng chí Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Chánh Thanh tra, Phó Chánh thanh tra, Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng, Kiểm sát viên, Kiểm tra viên, Kế toán trưởng.

+ Cấp huyện: Viện trưởng, Phó Viện trưởng.

- Cán bộ, Kiểm sát viên, Kiểm tra viên Viện kiểm sát cấp huyện dự trực tuyến tại điểm cầu của đơn vị.

III. NỘI DUNG

- Quán triệt, triển khai Chỉ thị công tác kiểm sát năm 2021 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao.

- Thông qua Kế hoạch công tác kiểm sát năm 2021 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Yên Bái.

- Công bố và trao các quyết định khen thưởng của Viện trưởng VKSND tối cao cho các tập thể, cá nhân trong phong trào thi đua năm 2020.

- Phát động phong trào thi đua năm 2021; tổ chức ký giao ước thi đua năm 2021.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng tổng hợp hoàn thiện Kế hoạch công tác kiểm sát năm 2021; chương trình hội nghị; phát hành giấy mời, giấy triệu tập hội nghị; chuẩn bị nội dung khen thưởng; chuẩn bị các điều kiện để thực hiện truyền hình trực tuyến đến các Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện; công tác khánh tiết và những việc khác phục vụ hội nghị.

- Tài liệu hội nghị được chuyển qua Hệ điều hành tác nghiệp, đề nghị các đơn vị mang theo phục vụ hội nghị.

- Đại biểu ngành Kiểm sát được triệu tập dự Hội nghị mặc trang phục ngành (thu đông), đeo cấp hàm, cấp hiệu; dự hội nghị đúng thành phần quy định.

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng thuộc VKSND tỉnh, Viện trưởng VKSND cấp huyện có trách nhiệm thông báo đến các thành phần của đơn vị mình và triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. /*ϕ*

Nơi nhận: /*ϕ*

- VKSND tối cao (Văn phòng);
- Lãnh đạo Viện;
- 08 phòng thuộc VKS tỉnh;
- 09 VKSND cấp huyện;
- Lưu: VT, TH.



Nguyễn Hoài Nam